



Brygger og indehaver af Fredericia Brewpub, Alex Bach Kristensen. Ølstedet i Gothersgade skal have nye gulve. De gamle er slidte. Stamgæsterne har derfor samlet i alt 120.000 kroner ind til opgaven. Foto: Morten Kiilerich

ERHVERV

Kunder hjælper stamsted med penge til nye gulve og får gratis øl i tre år

Håndværkere rykker ind i Fredericia Brewpub, men kun fordi faste gæster samlede 120.000 kroner ind til regningen. Som tak skal de ikke tørste i den næste lange tid.

28 dec. 2022 kl. 18:00
Morten Sminge Kiilerich moki@frdb.dk

Fredericia: Trofaste gæster har samlet 120.000 kroner ind til nyt underlag i Fredericia Brewpub. På kun halvanden måned.

Derfor kan Hoka Tæpper & Gulve i Vejle rykke ind i Gothersgade 51 den 2. januar. Tre uger senere vil de gamle, slidte linoleumsfliser være udskiftet med frisk gråt vinyl i selve pubben og rengøringsvenligt og hygiejnisk epoxygulv ude i bryggeriet.

Det oplyser indehaver af Fredericia Brewpub, Alex Bach Kristensen, der er meget taknemmelig.

Metoden velafprøvet

Indsamlingen kaldes *crowdfunding*, fordi en gruppe mennesker på Facebook eller på nettet bliver bedt om at skillinge sammen til noget, der måske ellers ikke kunne lade sig gøre.

- Ja, vi havde jo succes med en crowdfunding, da vi etablerede os for tre år siden, fortæller Alex Bach Kristensen til Fredericia Dagblad:

- Da samlede vi 210.000 kroner til selve indretningen.

Sådan crowdfunder man

Man indbetaler enten 500 eller 1000 kroner.

De, der betaler 500 kroner, får som tak en fest, når gulvene er lagt. De, der betaler 1000 kroner, er derudover sikret en gratis øl hver måned i tre år.

- Ja, jeg har allerede en liste liggende her. Jeg vil tro, at i alt 190 har bidraget med et beløb, så vi må nok holde to fester - med mad og fri øl, fortæller Alec Bach Kristensen.



Også ude i selve bryggeriet bagved har tidens tand - og de påkrævede skrappe rengøringsmidler - været hård ved gulvet. Nu kommer der epoxy over det hele. Foto: Morten Kiilerich

- Vi reparerede gulvene nødtørftigt, da vi rykkede ind og fik at vide, at det nok ikke holdt længe, men pludselig er der gået tre år, noterer han sig.

Så nu skal det være.

Udlejer bidrager også

I de tre uger med håndværkere er der åbent hver fredag fra klokken 15 til 20, så alle kan følge lidt med i fornyelsen. Man kan godt nyde en øl imens.

Fra 25. januar er der igen åbent som normalt i Gothersgade.



Efter tre uger med håndværkere er der nye gulve på i Fredericia Brewpub. Det glæder indehaver, Alex Bach Kristensen. Foto: Morten Kiilerich

Alt i alt står gulvbelægningen Fredericia Brewpub i 160.000 - de sidste 40.000 smider pubbens udlejer - et ejendomsselskab - på bordet.



Fredericia Brewpub åbnede i Gothersgade 51 for tre år siden. Foto: Morten Kiilerich